[image: image1.jpg]BAIIKOPTOCTAH  PECIYBJIMKAHBI
BOJIOBON PAMOHBI MYHUIIUIIAJID
PAVIOH COBETHI PECIIYBJIMKUA BAIIKOPTOCTAH

452000, Boro6oit, Keizbia ypam, 116 e 452000, r. BeneGest, ya. Kpacuas, 116
Ten. 4-10-43, dakc. 3-20-77 Tea. 4-10-43, dakc. 3-20-77

COBET MVYHUIIATIAJIBHOI'O PAMOHA
BEJIEBEEBCKUI PAVIOH

KАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

«16» ноябрь  2017 й.                      № 182                     «16» ноября 2017 г.
О безвозмездной передаче в собственность религиозной организации муниципального имущества религиозного назначения, находящегося        в собственности сельского поселения Усень-Ивановский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
Руководствуясь Федеральными законами от 26 сентября 1997 года                № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях», от                      30 ноября 2010 года № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев обращение Местной Древлеправославной религиозной организации Прихода в честь Святаго и всехвальнаго апостола Андрея Первозваннаго            г. Белебея Республики Башкортостан Русской Древлеправославной Церкви (Древлеправославной Архиепископии Новозыбковской, Московской и всея Руси) Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Передать безвозмездно в установленном порядке в собственность Местной Древлеправославной религиозной организации Прихода в честь Святаго и всехвальнаго апостола Андрея Первозваннаго г. Белебея Республики Башкортостан Русской Древлеправославной Церкви (Древлеправославной Архиепископии Новозыбковской, Московской и всея Руси) муниципальное имущество религиозного назначения, находящегося в собственности сельского поселения Усень-Ивановский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан согласно приложению к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике  (Шевчук А.Н.).
Заместитель председателя Совета                                                        А.В. Косихин
Приложение

к решению Совета

муниципального района

Белебеевский район

Республики Башкортостан

от «16» ноября  2017 г. № 182
Перечень
муниципального имущества, находящегося  в собственности сельского поселения Усень-Ивановский сельсовет муниципального района Белебеевский район

 Республики Башкортостан, передаваемого в собственность религиозной организации
(по состоянию на 01.08.2017 года)

	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Общая площадь (кв.м)
	Балансовая стоимость  (тыс.руб.)
	Остаточная стоимость (тыс.руб.)

	Нежилое здание церкви,
кадастровый номер 02:09:130801:1203, 1895 года постройки
	Республика Башкортостан, Белебеевский район, с. Усень-Ивановское,    ул. Комсомольская,     д. 21
	151,9
	1,00
	0